
      

Verksamhetsplan Norra Sörmlands JVK 2023 
 

Verksamhetsplanen är en lista på de verksamheter och aktiviteter Kretsen 

skall satsa på kommande verksamhetsår. För att ha en fungerande 

verksamhet med engagerande aktiviteter behöver vi alla inom kretsen 

hjälpas åt.  

Förslag och idéer från våra medlemmar är välkomna – använd kretsens 

mailadress norrasormlandjvk@gmail.com eller kontakta bara någon i styrelsen 

så hjälps vi åt att förverkliga dessa.    

 

Kretsstyrelsen och kommittéerna 

Kretsens kärnverksamhet utgörs av medlemmarnas möjligheter till 

jaktliga upplevelser samt arbete med lokala jakt och 

viltförvaltningsfrågor.  

 

Varg 

Vargstammen ökar starkt i vårt län vilket förändrar förutsättningarna i vår 

viltförvaltning. Redan nu har älgarnas utbredning och stammens 

sammansättning fått stor påverkan. Kretsen bevakar situationen och 

hjälper till att sprida kunskap och information. Eventuellt kommer vi även 

att engagera oss i inventering och övervakning med viltkameror, något 

som andra kretsar i länet redan anammat. 

 

VFO (viltförvaltningsområde) 

Arbetet med förvaltningen av våra viltstammar bedrivs sedan 2021 genom 

två nya VFO i Södermanlands län. Kretsen stöttar vid behov arbetet i de 

nya VFO.  

 

Älg 

Målsättningen för arbetet med förvaltningen av älgstammen är fortsatt att 

vi inom hela kretsen ska i samarbete med ÄFO verka för att uppnå 

Länsstyrelsen och SJF’s handlingsplan ”Älg” för älgstammens 

utveckling.   

 

Kronvilt och Dovvilt 

Den övergripande och långsiktiga målsättningen för arbetet med 

förvaltningen av dov och kronviltsstammarna är att enas i de 

målsättningar som utarbetas i Länsstyrelsens flerartsförvaltningsprogram. 

 

Vildsvin 

Målsättningen är att öka kunskapen och öka förståelsen hos våra 

medlemmar om vildsvinsförvaltning och dess olika utmaningar.  



      

Kretsen har deltagit i den läns gemensamma aktiviteten ”Vildsvinsnatta”. 

Denna aktivitet kommer vi delta i även 2023 men vildsvinsstammens 

nedåtgående trend har inneburit att aktiviteten eventuellt ställs in helt.  

 

Eftersöksekipage och vilt i trafiken 

Eftersöksorganisationen är en viktig jaktlig resurs för jaktlagen men också 

för polisen då viltet orsakar trafikolyckor.   

Utbildning av jaktlag och medlemmar ska höja kunskap och kapacitet för 

eftersök inom kretsens geografiska område. 

 

Viltdata som stödverktyg 

Stödsystemet - Viltdata - är ett viktigt verktyg som skall hjälpa oss och 

Älggruppen med information för arbetet med viltförvaltningen. Målet för 

rapportering via Viltdata.se är att samtliga ÄSO och jaktområden fullt 

utnyttjar detta system. Målsättningen är också att rapporteringen av 

avskjutning av ”Övrigt vilt” täcker 85 % av kretsens samlade areal.  

 

Opinionsbildning och medlemsrekrytering. 

Insatserna riktas framför allt mot ungdomar som en prioriterad målgrupp 

och syftet är att väcka ungdomars intresse och förståelse för jakt, natur- 

och viltvård. Rekryteringsarbetet har bedrivits och behöver även 

fortsättningsvis bedrivas av alla medlemmar och under hela året. 

Kommunikationen med ungdomar underlättas av en aktiv närvaro på 

sociala medier. 

Vi ska undersöka om några jaktlag inom kretsen kan erbjuda ”prova på” 

jakt för att den vägen öka intresset för jakt och medlemsutvecklingen. 

 

Ungdomsverksamhet 

Kretsens ungdomsverksamhet omfattar bland annat ungdomsskytte 

förmedling av och värd- och fadderjakter. Under året planerar vi att 

genomföra ungdomsläger på Klinkeboda igen.  

 

Utbildning 

Kretsen planerar att genomföra flera utbildningar, bland annat i praktiskt 

eftersök och gevärsskytte. 

 

Övriga aktiviteter  

Styrelsen kommer vid ett tillfälle att träffas för en teambuildingaktivitet 

med middag och övernattning. 

 Under året kommer klassikern ”byalagsskjutning” att genomföras i 

Gnesta och förra årets succé ”Jägarträffen” i Strängnäs återkommer även i 

år. 

 


